ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº1624 /2016

EMENTA: Solicita à Mesa Diretora
providências para realização de uma
Sessão Solene para entrega da
Comenda Educador Anísio Teixeira.

A vereadora Professora ELEIKA BEZERRA, que tem assento nesta casa

Legislativa pelo partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

mandato, vem, respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja enviado ofício a MESA DIRETORA desta Casa Legislativa,

solicitando agendar Sessão Solene para entrega da Comenda Educador Anísio

Teixeira, a se realizar no dia 17 de outubro de 2016 às 9h30, no Plenário Érico

de Souza Hackradt da Câmara Municipal de Natal, em homenagem ao Dia do

Professor.

JUSTIFICATIVA

A iniciativa de realizar uma Sessão Solene em homenagem ao Dia do

Professor trata-se de uma singela homenagem aos educadores que exercem

papel de fundamental importância para a sociedade. Além de homenagear o

educador, a sessão servirá como estímulo à reflexão sobre o papel da

educação como instrumento de transformação social, cultural e até mesmo

pessoal de toda a sociedade.

Palácio Padre Miguelinho, em 04 de outubro de 2016

Professora Eleika Bezerra Guerreiro

Vereadora | PSL

APROVADO EM 05.10.2016

DESPACHO

________________________________
________________________________
Natal/RN _____/________/_________

________________________________

PRESIDENTE